
SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE
UFFICIO ORGANIZZAZIONE, SVILUPPO E GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE 

DETERMINAZIONE
N. 1313 del 30/12/2025 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO  DI  N.  3  (TRE)  POSTI  DI  OPERAIO  MANUTENTORE  TECNICO/GIARDINIERE 
(CANTONIERE STRADALE), AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI-EX CAT. B, DA DESTINARE AL SETTORE 
VIABILITA' DELLA PROVINCIA DI ORISTANO.- ERRATA CORRIGE ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA 
PRESELEZIONE.

IL DIRIGENTE

Visto il decreto dell’Amministratore Straordinario n. 17 del 03/09/2024 con il quale il sottoscritto è 
stata nominata Dirigente del Settore Finanziario e Gestione Risorse Umane;
Richiamati:

• il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii., in particolare:
• l’art. 35, in materia di reclutamento di personale;
• l’art.  36,  comma  1  secondo  cui  “per  le  esigenze  connesse  con  il  proprio  fabbisogno  

ordinario le pubbliche amministrazioni assumono esclusivamente con contratti di lavoro  
subordinato  a  tempo  indeterminato  seguendo  le  procedure  di  reclutamento  previste  
dall'articolo 35”;

•  l’art. 37, inerente l’accertamento delle conoscenze informatiche e di lingue straniere nei 
concorsi pubblici;

• l’art. 38, in materia di accesso ai cittadini degli Stati Membri dell’Unione Europea;
• l’art. 70, comma 3 e comma tredici (in merito all’applicabilità del D.P.R. 09.05.1994, n. 

487);
•  il  Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. in materia di” Ordinamento delle 

Autonomie Locali”;
• il  Decreto-Legge  30  aprile  2022  n.  36,  convertito  dalla  Legge  29  giugno  2022  n.  79, 

recante ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR);

• il  D.P.R.  09.05.1994 n.  487  e  ss.mm.ii.  “Regolamento recante  norme sull'accesso  agli  
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

Visti:
• il  Regolamento  per  l’accesso  agli  impieghi  approvato  con  deliberazione 

dell’Amministratore Straordinario n. 180 del 26/10/2023;
• il Regolamento sulle procedure concorsuali dell’Amministrazione Provinciale di Oristano 

Determina n. 1313 del 30/12/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



approvato con deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 17 del 14/02/2025;
• il D.L.gs. 11.04.2006, n.198 recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a 

norma dell’articolo 6 della legge 28.11.2005, n.246”;
• il  Regolamento delle  modalità  di  selezione,  assunzione e di  valutazione del  Personale 

dell’Amministrazione Provinciale di Oristano approvato con deliberazione di G.P. 277 del 
17/10/2000 e successive modificazioni;

• il vigente Statuto Provinciale;
Viste:

• la  deliberazione  dell’Amministratore  Straordinario  n.  40  del  31.03.2025”Approvazione 
piano integrato di attività e organizzazione PIAO 2025-2027”;

• la deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 109 del 22.08.2025 ”  PIAO 2025/2027  
sezione 3.3 "fabbisogno del personale 2025/2027" - 1^ integrazione delibera dell'A.S. n. 40  
del  31/03/2025”,  con  la  quale  è  stato  integrato  il  Piano  Triennale  dei  Fabbisogni  di 
Personale 2025-2027 e della Dotazione Organica e preso atto che ivi è prevista l'assunzione 
di n. 3 (tre) profili di Operaio manutentore tecnico Giardiniere (cantoniere stradale), Area 
degli Operatori esperti.- ex cat. B- a tempo pieno e indeterminato, trentasei (36) ore, da 
destinare al Settore Viabilità, mediante concorso pubblico, per esami;

• la deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 134 del 03/11/2023:  “Approvazione 
della trasposizione dei profili professionali nelle aree dell’Allegato A-CCNL 16/11/2022”;

Richiamata  integralmente  la  propria  determinazione  dirigenziale  n.  1211  del  11/12/2025: 
“Approvazione  bando  di  concorso  pubblico,  per  esami,  per  la  copertura  a  tempo  pieno  e  
indeterminato di n. 3 (tre) posti di operaio manutentore tecnico/giardiniere (cantoniere stradale),  
area degli operatori esperti-ex cat. b, da destinare al settore viabilità della provincia di Oristano-
parziale rettifica della determinazione n. 1206/2025 del 10/12/2025”;
Dato  atto che,  per  mero errore  materiale,  nell’elenco  dei  candidati  ammessi  con  riserva  alla 
preselezione è stato erroneamente riportato per n. 2 volte il codice candidatura INPA riferito a un 
medesimo candidato;
Considerato  che,  nel  medesimo  Allegato  A  della  citata  determinazione,  non  risulta  inserito, 
sempre a causa di un mero errore materiale, un candidato che ha presentato regolare domanda di  
partecipazione entro i termini e con le modalità previste dal bando;
Ritenuto pertanto  necessario  inserire  il  suddetto  candidato  nell’elenco  degli  ammessi  alla 
preselezione in oggetto;
Dato atto che:

• il  Responsabile del  Servizio  e del  procedimento CADDEO TIBERIO,  vista  l’istruttoria di  CARTA 
PAOLO , con la presente proposta  n.  3197 i  cui contenuti sono riportati in premessa, attesta la 
regolarità e la correttezza dell'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto;

• con la proposta e adozione del presente atto tutti i soggetti coinvolti attestano l'assenza di 
situazioni di incompatibilità e di condizioni di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6-bis  
della L. 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e del punto 3.5 del “Codice di Comportamento dei 
dipendenti  della  Provincia  di  Oristano”,  a  norma  dell'art.  54  del  D.  Lgs.  165/2001, 
approvato con deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 97 del 04/09/2024; 

Accertata la propria competenza in materia;

DETERMINA

Di richiamare integralmente la premessa;

Determina n. 1313 del 30/12/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Di  richiamare  integralmente  la  propria  determinazione  dirigenziale  n.  1211  del  11/12/2025:” 
Approvazione  bando  di  concorso  pubblico,  per  esami,  per  la  copertura  a  tempo  pieno  e  
indeterminato di n. 3 (tre) posti di operaio manutentore tecnico/giardiniere (cantoniere stradale),  
area degli operatori esperti-ex cat. b, da destinare al settore viabilità della provincia di Oristano-  
parziale rettifica della determinazione n. 1206/2025 del 10/12/2025”;

Di rettificare l’Allegato A della suddetta determinazione, in quanto contenente errori materiali;

Di approvare il nuovo elenco dei candidati ammessi alla preselezione  allegato sotto lettera A  alla 
presente determinazione quale parte integrante e sostanziale della stessa, che sostituisce in tutto 
l’allegato A di cui alla propria determinazione n. 1211/2025;

Di confermare la  validità  degli  allegati  B e C presenti nella Determinazione 1211/2025 e  di 
allegarli alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

Di pubblicare la presente determinazione di integrazione e parziale rettifica nel sito istituzionale 
dell’Ente  nella  sezione  Amministrazione  trasparente  –  bandi  e  concorsi  e  nel  Portale  del 
reclutamento “InPa”, raggiungibile al link: https://www.inpa.gov.it;

Di  riservarsi la  facoltà  di  revocare  il  presente  bando  in  caso  di  modifiche  di  natura 
legislativa/regolamentare o di atti deliberativi dell’Ente;

Di attestare ai  sensi art.  147 bis TUEL la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 
espresso con la sottoscrizione del presente atto, ai sensi del regolamento vigente sui controlli.

Oristano li, 30/12/2025

IL DIRIGENTE
MELONI MARIANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Redattore: CARTA PAOLO 
Funzionario: CADDEO TIBERIO
Dirigente: MELONI MARIANO 

Determina n. 1313 del 30/12/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


